2015年6月27日，年利率为5.10%。2014年8月25日，公司续发了本年度第三期短期融资券4亿元，到期日为2015年8月25日，

年利率为5.10%。

2013年4月23日，中国南玻集团股份有限公司2012年度股东大会审议通过了发行短期融资券的议案，同意公司申请注册和发

行短期融资券，总金额（含已发行的短期融资券金额）不超过企业净资产的40%，2013年12月20日，中国银行间市场交易商

协会召开了2013年第74次注册会议，决定接受公司总额为11亿元、有效期为2年的短期融资券注册。该短期融资券由中信银

行股份有限公司和中国农业银行股份有限公司联席主承销，可在注册有效期内分期发行。公司于2014年3月14日发行总额为5

亿元、期限为一年的短期融资券，并已于2015年3月16日兑付完成。剩余总额为6亿元、期限为一年的短期融资券发行时间待

定。

有关资料可在中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）以及中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上查阅。

中国南玻集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

十、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

经公司2009年第二次临时股东大会审议批准，公司于2010年10月20日发行了20亿元人民币公司债券，本期债券分为5年期和7

年期两个品种，其中，品种一为5年期品种，发行规模为10亿元；品种二为7年期品种，发行规模为10亿元，同时附加发行人

上调票面利率选择权及投资者回售选择权。公司债券于2010年11月10日在深圳证券交易所上市交易，票面年利率均为5.33%，

债券存续期前五年固定不变。5年期简称“10南玻01”，证券代码112021；7年期简称“10南玻02”，证券代码112022。交易终止

日分别为2015年10月20日及2017年10月20日（以公司最终公告为准）。详细内容参见于2010年10月26日刊登在《中国证券报》、

《证券时报》、《香港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2010年公司债券发行结果公告》。

根据2014年中诚信证券评估有限公司的跟踪评级，公司的主体信用等级为AA+，评级展望为稳定；将本期债券信用等级评定

为AA+。公司已于2011年的10月20日、2012年10月22日、2013年10月21日、2014年10月20日支付了公司债券四个计息期间的

利息。未来，公司将继续通过自身业务的稳健发展，为公司债券的还本付息提供保证。

中国南玻集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,284,197 0.50%   -223,950 -223,950 10,060,247 0.48%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内资持股 10,284,197 0.50%   -223,950 -223,950 10,060,247 0.48%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境内自然人持股 10,284,197 0.50%   -223,950 -223,950 10,060,247 0.48%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,065,051,363 99.50%   223,950 223,950 2,065,275,313 99.52%

1、人民币普通股 1,302,467,371 62.76%   301,200 301,200 1,302,768,571 62.77%

2、境内上市的外资股 762,583,992 36.75%   -77,250 -77,250 762,506,742 36.75%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 2,075,335,560 100.00%   0 2,075,335,560 100.00%

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢文辉 573,750 573,750 0 0

2013 年 11 月 29 日由

于卢文辉先生不再担

任高管，按规定其所

持股份锁定 6 个月。

2014-5-29

中国南玻集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

35

张柏忠 0 0 349,800 349,800

2014 年 4 月 14 日张

柏忠先生担任公司副

总裁，因此其持有的

股份 75%即 349,800

股(其中 A 股 272,550

股，B 股 77,250 股)

被划入高管限售股

份。

--

合计 573,750 573,750 349,800 349,800 -- --

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
195,297

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

173,283

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）

无

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情

况

股份

状态
数量

中国北方工业公司 国有法人 3.62% 75,167,934 0 0 75,167,934

新通产实业开发（深圳）有限公

司

境内非国

有法人
2.99% 62,052,845 0 0 62,052,845

深国际控股（深圳）有限公司
境内非国

有法人
2.60% 53,928,813 -5,850,000 0 53,928,813

招商证券香港有限公司 国有法人 0.79% 16,339,038 9,716,636 0 16,339,038

BBH A/C VANGUARD

EMERGING MARKETS STOCK

INDEX FUND

境外法人 0.76% 15,672,052 301,888 0 15,672,052

华夏银行股份有限公司－华商

大盘量化精选灵活配置混合型

证券投资基金

境内非国

有法人
0.48% 9,888,198 9,888,198 0 9,888,198

GUOTAIJUNAN

SECURITIES(HONGKONG)

LIMITED

境外法人 0.45% 9,326,241 -1,112,807 0 9,326,241

GIC PRIVATE LIMITED 境外法人 0.40% 8,329,614 330,500 0 8,329,614

中国工商银行－融通深证 100指 境内非国 0.34% 6,995,513 -3,255,445 0 6,995,513

中国南玻集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

36

数证券投资基金 有法人

中国民生银行股份有限公司－

银华深证 100指数分级证券投资

基金

境内非国

有法人
0.29% 6,020,361 -8,117,922 0 6,020,361

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中：已知深国际控股（深圳）有限公司以及新通产实业开发（深圳）

有限公司同为深圳国际控股有限公司控股的企业。除此之外，未知其他股东是

否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人或存

在关联关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限

售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

中国北方工业公司 75,167,934 人民币普通股 75,167,934

新通产实业开发（深圳）有限公司 62,052,845 人民币普通股 62,052,845

深国际控股（深圳）有限公司 53,928,813 人民币普通股 53,928,813

招商证券香港有限公司 16,339,038 境内上市外资股 16,339,038

BBH A/C VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX

FUND
15,672,052 境内上市外资股 15,672,052

华夏银行股份有限公司－华商大盘量化精选灵活配置混合型证券

投资基金
9,888,198 人民币普通股 9,888,198

GUOTAIJUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED 9,326,241 境内上市外资股 9,326,241

GIC PRIVATE LIMITED 8,329,614 境内上市外资股 8,329,614